
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otras instalaciones de edificios y obras

Valor estimado del contrato 364.462,81 EUR.
Importe 441.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 364.462,81 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/12/2018 durante 15 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente IVACE2018/2019PILOMA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2018 a
las 08:40 horas.

Mejora, modernización y dotación de infraestructuras y servicios en polígonos, áreas industriales y enclaves
tecnológicos ejercicios 2018 y 2019 [1]

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos. [2]
32234000 - Cámaras de televisión en circuito cerrado. [3]
32235000 - Sistema de vigilancia en circuito cerrado. [4]
32561000 - Conexiones de fibra óptica. [5]
34922100 - Marcas viales. [6]
45232121 - Trabajos de construcción de canalizaciones de riego. [7]
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales. [8]
45233140 - Obras viales. [9]
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado. [10]
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas. [11]
45233294 - Instalación de señalización viaria. [12]
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes. [13]
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques. [14]

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QdHQQzhfAaKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Villar del Arzobispo
Tipo de Administración Administración Local

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QdHQQzhfAaKrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Villar del Arzobispo
Sitio Web http://www.villardelarzobispo.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia 1
(46170) Villar del arzopbispo España

Dirección de Visita

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2018 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Villar del Arzobispo

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia 1
(46170) Villar del arzopbispo España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Villar del Arzobispo
Sitio Web http://www.villardelarzobispo.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2018 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia 1
(46170) Villar del arzopbispo España

Dirección de Visita

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 962720002
Fax 962720361
Correo Electrónico info@villardelarzobispo.es

Contacto

Correo Electrónico info@villARDELARZOBISPO.ES

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia 1
(46170) Villar del arzopbispo España
ES523

Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villadelarzobispo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p10U2V328JwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

http://www.villardelarzobispo.es
http://www.villardelarzobispo.es
http://www.villadelarzobispo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p10U2V328JwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Iglesia 1
(46170) Villar del Arzobispo España

Calificación documentación y apertura de
ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2018 a las 15:10 horas
Calificación documentación y apertura de ofertas [15]

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 214.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.272,73 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado
exterior.

Clasificación CPV
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.

Clasificación CPV
32234000 - Cámaras de televisión en circuito
cerrado.

Clasificación CPV
32235000 - Sistema de vigilancia en circuito cerrado.

Clasificación CPV
32561000 - Conexiones de fibra óptica.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Mejora, modernización y dotación de infraestructuras y servicios en polígonos, áreas
industriales y enclaves tecnológicos ejercicios 2018 y 2019 [1]

Valor estimado del contrato 364.462,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 441.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 364.462,81 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos. [2]
32234000 - Cámaras de televisión en circuito cerrado. [3]
32235000 - Sistema de vigilancia en circuito cerrado. [4]
32561000 - Conexiones de fibra óptica. [5]
34922100 - Marcas viales. [6]
45232121 - Trabajos de construcción de canalizaciones de riego. [7]
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales. [8]
45233140 - Obras viales. [9]
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado. [10]
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas. [11]
45233294 - Instalación de señalización viaria. [12]
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes. [13]
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques. [14]

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2018 durante 15 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Lote 1: Las obras a realizar consistirán en: 1. Implantación de red de fibra óptica. 2. Vigilancia a través de
cctv conectado a la policía local 3. Mejora de la eficiencia energética y ampliación de la red de alumbrado
público.



Presupuesto base de licitación
Importe 226.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 187.190,08 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado
exterior.

Clasificación CPV
34922100 - Marcas viales.

Clasificación CPV
45232121 - Trabajos de construcción de
canalizaciones de riego.

Clasificación CPV
45232130 - Trabajos de construcción de
canalizaciones de aguas pluviales.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de
calzadas.

Clasificación CPV
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y
parques.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Clasificación CPV
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento
de zonas verdes.

Lote 2: Lote 2: Las obras a realizar consistirán en: 4. Mejora en la red de hidrantes para protección frente a
incendios. 5. Mejora en la recogida de residuos no peligrosos. 6. Mejora y acondicionamiento de las zonas
ajardinadas. 7. Urbanización de aquellas partes del polígono industrial pendientes de ejecutar y
acondicionamiento de zonas de aparcamiento y aceras. 8. Señalización de las calles y de las parcelas, así
como la implantación de un directorio y de los accesos al polígono industrial. 9. Mejora de la señalización
vial, vertical y horizontal. 10. Mejora de la red de saneamiento y de recogida de pluviales.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente



Nº Lote: 1
Nº Lote: 2

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Lote 1:Las obras a realizar consistirán en:1. Implantación de red de fibra óptica.2. Vigilancia a través de cctv
conectado a la policía local3. Mejora de la eficiencia energética y ampliación de la red de alumbrado público.Lote 2:Las obras a
realizar consistirán en:4. Mejora en la red de hidrantes para protección frente a incendios.5. Mejora en la recogida de residuos
no peligrosos.6. Mejora y acondicionamiento de las zonas ajardinadas.7. Urbanización de aquellas partes del polígono industrial
pendientes de ejecutar y acondicionamiento de zonas de aparcamiento y aceras.8. Señalización de las calles y de las parcelas,
así como la implantación de un directorio y de los accesos al polígono industrial.9. Mejora de la señalización vial, vertical y
horizontal.10. Mejora de la red de saneamiento y de recogida de pluviales.' ahora se dice ' Mejora, modernización y dotación de
infraestructuras y servicios en polígonos, áreas industriales y enclaves tecnológicos ejercicios 2018 y 2019'
[2]Se añade información en

Clasificación CPV
09331200: Módulos solares fotovoltaicos.

[3]Se añade información en

Clasificación CPV
32234000: Cámaras de televisión en circuito cerrado.

[4]Se añade información en

Clasificación CPV
32235000: Sistema de vigilancia en circuito cerrado.

[5]Se añade información en

Clasificación CPV
32561000: Conexiones de fibra óptica.

[6]Se añade información en

Clasificación CPV
34922100: Marcas viales.

[7]Se añade información en

Clasificación CPV
45232121: Trabajos de construcción de canalizaciones de riego.

[8]Se añade información en

Clasificación CPV
45232130: Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.

[9]Se añade información en

Clasificación CPV
45233140: Obras viales.

[10]Se añade información en

Clasificación CPV
45233222: Trabajos de pavimentación y asfaltado.

[11]Se añade información en

Clasificación CPV
45233223: Trabajos de repavimentación de calzadas.

[12]Se añade información en

Clasificación CPV
45233294: Instalación de señalización viaria.

[13]Se añade información en

Clasificación CPV
77310000: Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.

[14]Se añade información en

Clasificación CPV
77311000: Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

[15]Se añade información en
Calificación documentación y apertura de ofertas

ID 0000003335501 |  2018-463183 | Tue, 30 Oct 2018 08:40:14:821 CET 65303984960840473090595544644989255146UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4d0765f-424f-4ac3-978f-233badee6bd0

